[image: image1.emf]Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

Администрация    ПРОЕКТ

Постановление

от     2019   года    №

    Об утверждении  методики расчета начальной цены права  размещения нестационарного торгового объекта    на территори и МО Яснополянское  Щекинского района  Тульской области         В соответствии  со статьёй  10  федерального закона от 28 декабря 2009 года  №381 - ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации», Законом Тульской области   от 30 апреля 2010 года №1443 - ФЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской  области в сфере государственного регулирования торговой деятельности»,  Приказом департамента предпринимательства и потребительского рынка Тульской  области  от 04.09.2010 №25 «О порядке разр аботки и утверждении органов местного  самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»  на  основании Устава муниципального образования  Яснополянское   Щекинского  района, администрация муниципального образования  Яснополянское Щекинского  р айона постановляет:   1.  Утвердить  методику расчета начальной цены права размещения  нестационарного торгового объекта на территории МО Яснополянское  Щекинского  района Тульской области   (Приложение).                2 . Постановление  обнародовать путем размещения  на официальном сайте  муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на  информационном стенде администрации муниципального образования  Яснополянское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район,  п. Головеньковский, ул. Пчелов одов, д.9.   3 . Постановление вступает в законную силу с момента обнародования.           Г лавы администрации     муниципального образования   Яснополянское Щекинского района                                        И.В. Шерер

                                                                                                Приложение
                                                    к постановлению администрации

                                                    муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

 От 2019 №
Методика

расчета начальной цены права размещения

нестационарного торгового объекта

на территории муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

1.Общие положения
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта (далее – начальная цена аукциона) и предназначена для использования организаторами аукциона.

2. Начальная цена аукциона определяется по каждому месту, определенному схемой размещения нестационарных торговых объектов, по которому организуется и проводится аукцион.

2. Расчет начальной цены аукциона

Расчет начальной цены аукциона осуществляется по формуле:

Сн =  Сб х S х К1 х К2 х К3 х К4 х Т, где

Сн - начальная цена аукциона без учета НДС, руб.;

Сб – базовая цена права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в месяц за 1 кв. м площади места размещения, включающая в себя базовую ставку права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) на территории МО Яснополянское Щекинского района составляет: 300 (триста ) рублей;

S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), кв. м;

К1 – коэффициент, учитывающий территориальную привязку (таблица 1);

К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади размещения (таблица 2);

К3 - коэффициент специализации нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности (таблица 3);

К4 – коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта (таблица 4);

Т - срок размещения нестационарного торгового объекта, мес.

Значения коэффициентов приведены в Приложении к настоящей Методике.

Глава администрации

МО Яснополянское

Щекинского района                                                                      И.В. Шерер
Приложение
к Методике расчета начальной цены права

размещения нестационарного торгового объекта

на территории МО Яснополянское Щекинского района

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТОВ

Коэффициенты, учитывающие территориальную привязку

Таблица 1

	№
	улица
	коэффициент К1

	1
	с.Селиваново
	0,3

	2
	п.Юбилейный
	1,2

	3
	д.Кочаки
	0,9

	4
	д.Ясная Поляна
	0,9

	5
	пос.Головеньковский
	0,9

	6
	д.Самохваловка
	1,2

	7
	д.Ясенки
	1,6

	8
	д.Телятинки
	0,6

	9
	д.Большая Тросна
	1,2

Коэффициент, отражающий зависимость

размера оплаты от площади размещения

Таблица 2

	№
	Площадь НТО
	Коэффициент

К2

(среднее значение)
	Min
	max

	1
	до 10 кв.м (включительно)
	1,3
	1,1
	1,5

	2
	свыше 10 кв.м

	0,8
	0,7
	1

Коэффициент специализации нестационарного торгового объекта

(объекта оказания услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности

Таблица 3

	№
	Специализация
	Коэффициент К3

	1.
	Бытовая химия
	1

	2.
	Непродовольственные товары
	1

	3.
	Продовольственные товары
	0,9

Коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта

Таблица 4

	№
	Тип НТО
	Коэффициент К4

	1
	Торговая палатка
	0,9

	2
	Бахчевый развал
	0,4

 Глава администрации

 муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                    И.В. Шерер
_1609767428.doc
		Тульская область

		Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

		Администрация

ПРОЕКТ

		Постановление

		от   2019 года

		№

Об утверждении  методики расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта

на территории МО Яснополянское  Щекинского района Тульской области

 В соответствии  со статьёй  10  федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30 апреля 2010 года №1443-ФЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности», Приказом департамента предпринимательства и потребительского рынка Тульской области от 04.09.2010 №25 «О порядке разработки и утверждении органов местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»  на основании Устава муниципального образования  Яснополянское   Щекинского района, администрация муниципального образования  Яснополянское Щекинского района постановляет:

1. Утвердить методику расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории МО Яснополянское  Щекинского района Тульской области (Приложение).

           2. Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.

3. Постановление вступает в законную силу с момента обнародования.

 Главы администрации

 муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                      И.В. Шерер

 Глава администрации

 муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                    И.В. Шерер